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Harmonogramy konkursów PARP w 2020 r. 

Na przedsiębiorców MŚP stawiających na rozwój biznesu przez innowacje czeka w przyszłym roku ponad 

1 mld zł w 4 konkursach w ramach POIR: Design dla przedsiębiorców – dostępność plus, Granty 

na eurogranty, Badania na rynek oraz Bony na innowacje dla MŚP. Na 2020 r. planowane są również 

4 konkursy w ramach POPW: Rozwój startupów w Polsce Wschodniej, Internacjonalizacja MŚP, Wdrażanie 

innowacji przez MŚP, Wzór na konkurencję – I etap: audyt wzorniczy, w których firmy MŚP będą mogły 

starać się łącznie o blisko 400 mln zł (m.in. na wejście na nowe rynki zagraniczne).  

Harmonogramy konkursów na 2020 r. są dostępne na stronie Agencji.  

Źródło: PARP, PARP, 27.11.2019 

  

Weszła w życie nowela ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu 

29 listopada br. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu 

terroryzmu, dostosowująca polskie prawo do unijnego. Nowe przepisy doprecyzowują wcześniejsze i mają 

ułatwić wymianę informacji między powiązanymi ze sobą instytucjami. Nowela zaostrza również 

odpowiedzialność administracyjną kadry kierowniczej i wymaga od zarządców i beneficjentów 

rzeczywistych posiadania wiedzy oraz doświadczenia w zakresie ich działalności. 

Źródło: rp.pl, 29.11.2019 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej 

26 listopada br. Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej. 

Ze względu na toczące się postępowanie w TSUE, uznano za konieczne zawieszenie podatku od sprzedaży 

detalicznej (tzw. podatek od sklepów wielkopowierzchniowych) do 1 lipca 2020 r. Podatek ma dotyczyć 

sprzedawców, którzy osiągnęli w danym miesiącu przychód ze sprzedaży detalicznej ponad 17 mln zł.  

Źródło: premier.pl, 26.11.2019, MF, 26.11.2019, prawo.pl, 28.11.2019 

Propozycje stymulujące wzrost innowacyjności i przeciwdziałanie spowolnieniu gospodarczemu 

W przygotowanym przez resort rozwoju pakiecie propozycji rozwiązań, które mają mobilizować firmy 

do inwestycji, zwłaszcza w nowoczesne technologie, znalazły się: ulga prorozwojowa, ulga na 

automatyzację i robotyzację. Szczegóły zostaną ogłoszone w I kw. przyszłego roku. Jednym z pomysłów 

jest rozszerzenie obecnie funkcjonującej ulgi na badania i rozwój o koszty zakupu maszyn i urządzeń, które 

automatyzują produkcję. Możliwość odliczenia wyższych kosztów za inwestycje w robotyzację powinna 

wpłynąć pozytywnie na wzrost innowacyjności gospodarki. 

Źródło: Gazeta Prawna, 27.11.2019 

Propozycja obniżenia progu obrotu bezgotówkowego między przedsiębiorcami 

Trwają konsultacje propozycji Ministerstwa Finansów dotyczącej obniżenia progu obrotu 

bezgotówkowego między przedsiębiorcami z obecnych 15 tys. do 8 tys. zł. Zmiana jest podyktowana 

postępującą cyfryzacją państwa, a dzięki niej uda się także zaoszczędzić co najmniej 20 mld zł tytułem 

kosztów wytwarzania, transportu i zabezpieczenia gotówki. 

Źródło: prawo.pl, 28.11.2019 
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Wstępny szacunek PKB w trzecim kwartale 2019 roku 

Produkt krajowy brutto (PKB) niewyrównany sezonowo w III kw. br. był realnie wyższy o 3,9% r/r, wobec 

5,2% w III kw. 2018 r. (w cenach stałych średniorocznych roku poprzedniego). PKB wyrównany sezonowo 

(w cenach stałych przy roku odniesienia 2010) wzrósł realnie o 1,3% w porównaniu z poprzednim 

kwartałem i był wyższy niż przed rokiem o 4,1%. Głównym czynnikiem wzrostu gospodarczego był popyt 

krajowy, którego wzrost w skali roku wyniósł 3,3%. Był on jednak niższy od popytu notowanego w II kw. 

2019 r. (wzrost o 4,6%). 

Źródło: GUS, 29.11.2019 

Rosną zyski przedsiębiorstw 

Po trzech pierwszych kwartałach br. zysk netto przedsiębiorstw wzrósł o 2,9% w ujęciu rocznym – 

wykazało go 77,7% podmiotów. Rośnie również poziom inwestycji przedsiębiorstw – od stycznia 

do  września zwiększyły się one o 16% r/r i osiągnęły wartość 104,5 mld zł. W omawianym okresie 

sumaryczne przychody z całokształtu działalności przedsiębiorstw wyniosły 2,38 bln zł, co oznacza wzrost 

o 6,7% r/r. Wzrost przychodów ze sprzedaży na eksport wyniósł 11,8%. W badanej grupie przedsiębiorstw 

zwiększył się również (z 49,9% do 53,2%) odsetek firm, które wykazują przychody netto ze sprzedaży 

produktów, towarów i materiałów na eksport. Z kolei udział tej kategorii przychodów w przychodach 

netto ogółem wzrósł z 24,3% do 25,4%. Przytaczane dane GUS dotyczą 17 365 przedsiębiorstw 

niefinansowych prowadzących księgi rachunkowe, w których pracuje 50 i więcej osób. 

Źródło: MR, 27.11.2019 

Cyfryzacja kluczowym wyzwanie biznesu 

Globalne wydatki na transformację cyfrową osiągną do końca 2019 r. wartość 1,7 bln dolarów. To o 42% 

więcej, niż w 2017 r. Firmy inwestują głównie w takie technologie, jak: Internet rzeczy, chmura 

obliczeniowa, analiza predykcyjna, Big Data, uczenie maszynowe czy blockchain. O każdym z tych trendów 

mówi się, że może zmienić lub już zmienia biznesowy stan gry. 

Według 84% respondentów globalnego badania SAP i Oxford Economics to właśnie transformacja cyfrowa 

jest kluczowa do przetrwania ich firm na rynku do 2022 r. Jednocześnie jednak tylko 3% firm biorących 

udział w tym badaniu deklarowało, że zakończyło transformację wszystkich swoich procesów. O cyfryzacji 

dużo się mówi, ale w wielu branżach wciąż dopiero się ona rozpędza. W nadchodzących latach można się 

więc spodziewać kolejnych znaczących wzrostów inwestycji na ten cel, co będzie napędzać konkurencję 

w zakresie wykorzystania technologii. 

Źródło: Retailnet, 26.11.2019 

Bilans pierwszego roku obowiązywania ustawy o zarządzie sukcesyjnym 

Ponad 12,5 tys. przedsiębiorców złożyło już wniosek o ustanowienie zarządcy sukcesyjnego, z czego 

w ponad 830 przypadkach sprawowany jest zarząd sukcesyjny. Przedsiębiorcy zyskali możliwość 

ustanowienia zarządcy sukcesyjnego dzięki ustawie o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby 

fizycznej, która weszła w życie 25 listopada 2018 r. 

Źródło: MR, 25.11.2019 

Pierwsze takie połączenie. Pociąg z Chin dotarł do Gdańska 

10 dni zajęło pociągowi towarowemu dotarcie z chińskiego miasta Xi’an do portu w Gdańsku. To pierwsze 

w historii tego typu połączenie. Choć przewóz kontenerów koleją jest dwukrotnie droższy od transportu 

drogą morską, nowe połączenie cieszy się wyjątkowo dużym zainteresowaniem. Transport drogą morską 

trwałby 45-50 dni. W tym czasie wielu przedsiębiorców może dokonać kilku transportów i  pomimo –

większych kosztów – finalnie więcej zarobić.  

Źródło: wp.pl, 22.11.2019 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
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Sztuczna inteligencja pomoże w walce z e-sprzedażą nielegalnych kopciuchów 

Na zlecenie Ministerstwa Rozwoju powstało oprogramowanie, które pozwoli Inspekcji Handlowej (IH) 

na automatyczną weryfikację ofert sprzedaży w Internecie kotłów na paliwo. Dzięki zastosowaniu 

sztucznej inteligencji łatwiej będzie namierzyć sprzedawane w sieci kotły na paliwo stałe, które nie 

spełniają wymaganych parametrów. Planowane rozwiązanie pomoże eliminować internetową sprzedaż 

nielegalnych kopciuchów. 

Źródło: PAP, 26.11.2019 

Nagrodzono polski filtr mikrobiologiczny oczyszczający powietrze z metali ciężkich 

Studenci Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu opracowali filtr mikrobiologiczny oczyszczający 

powietrze z metali ciężkich, oparty o modyfikowane szczepy drożdży Y. Lipolytica, powszechnie stosowane 

w przemyśle. Projekt został nagrodzony w międzynarodowym konkursie IGEM (International Genetically 

Engineered Machine) organizowanym przez Massachusetts Institute of Technology (MIT). 

 Źródło: naukawpolsce.pap.pl, 26.11.2019 

Po Polsce jeździ już prawie 8 tys. aut elektrycznych 

Z licznika elektromobilności, uruchomionego przez PSPA oraz PZPM, wynika, że pod koniec października 

br. po polskich drogach jeździło 7 tys. 884 elektrycznych aut osobowych, z których 60% stanowiły pojazdy 

w pełni elektryczne. Od stycznia do października br. zarejestrowano 3,25 tys. samochodów całkowicie 

elektrycznych oraz hybryd typu plug-in. To o 100% więcej niż w tym samym okresie 2018 r. Rozwija się 

również ogólnodostępna infrastruktura ładowania. Pod koniec października br. w Polsce było 958 stacji 

ładowania pojazdów elektrycznych (1.748 punktów). 

Źródło: BusinessInsider (za PAP), 28.11.2019 

 

Kolejny spadek stopy bezrobocia w październiku 2019 r. 

GUS poinformował, że stopa bezrobocia w październiku br. spadła o 0,1 p.p. w porównaniu z wrześniem 

– z 5,1% na 5%. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy wyniosła 840,5 tys. (o 10,7 tys. 

osób mniej niż miesiąc wcześniej). Źródło: MRPiPS, 27.11.2019 

Dojrzałość technologiczna polskich firm 

Firmy stoją dziś przed rosnącymi wyzwaniami związanymi z jednej strony z globalną konkurencją, 

a z drugiej strony z popytem klientów na wysoce spersonalizowane produkty. Według 59% menedżerów 

w polskich przedsiębiorstwach nie ma wystarczających budżetów na potrzebne inwestycje w technologie 

IT, a według co dziesiątego, brak środków wręcz je uniemożliwia.  

Dla 51% respondentów najważniejszą obawą i barierą związaną z wdrażaniem narzędzi cyfrowych jest 

brak wymaganych kompetencji pracowniczych i wewnętrznych zasobów ludzkich do obsługi procesu 

zmiany. Z kolei ponad połowa badanych deklaruje, że ich firmy nie korzystają z outsourcingu usług 

IT i infrastruktury. Źródło: snt.erp-view.pl, 26.11.2019 

Koniec emigracji? Polacy coraz chętniej wracają do kraju 

Po raz pierwszy od 2010 r. spadła liczba osób przebywających na emigracji. W 2018 r. poza krajem 

przebywało 2,46 mln Polaków, tj. o 85 tys. (3%) mniej niż w 2017 r. Dane GUS pokazują nieznaczny wzrost 

liczby Polaków głównie w Niemczech, Holandii, Austrii, Czechach, Danii i Irlandii. Natomiast blisko 100 tys. 

Polaków zdecydowało się wrócić z Wielkiej Brytanii. W ocenie ekspertów nie rozwiąże to jednak problemu 

niedoboru pracowników. 

Źródło: pulshr.pl, 28.11.2019 

INNOWACYJNOŚĆ  

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 
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Dodatkowe 47 mln zł dofinansowania z PARP na budowę węzła w Porosłach 

Budowa węzła w Porosłach to jedna z najważniejszych inwestycji drogowych dla woj. podlaskiego. 

Przedmiotowy projekt umożliwi połączenie zrealizowanej w ramach PORPW 2007-2013 tzw. Trasy 

Generalskiej oraz Trasy Niepodległości zrealizowanej w ramach POPW 2014-2020. Inwestycja uzyskała 

dodatkowe dofinansowanie z PARP w kwocie 47 mln zł. Całkowity koszt inwestycji to blisko 302 mln zł. 

Kwota dofinansowania z UE wyniesie blisko 220 mln zł. 

Źródło: MFiPR,25.11.2019, PARP, 27.11.2019  

Rozwój transportu kolejowego w Małopolsce 

22 listopada 2019 r. Centrum Unijnych Projektów Transportowych zawarło z PKP PLK SA umowę 

o dofinansowanie inwestycji kolejowych w Małopolsce. Wartość projektu to prawie 1,5 mld zł. Unijne 

wsparcie pochodzące z POIiŚ 2014-2020 wyniesie 716 mln zł. Inwestycja przyczyni się do usprawnienia 

ruchu na liniach kolejowych od Skawiny, przez Suchą Beskidzką i Chabówkę do Zakopanego. 

Źródło: MI, 22.11.2019 

INWESTYCJE 

https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/dodatkowe-47-mln-zl-dofinansowania-na-budowe-wezla-w-poroslach
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/57821:infrastruktura-dodatkowe-47-mln-zl-dofinansowania-z-parp-na-budowe-wezla-w-poroslach
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/dofinansowanie-unijne-rozwoju-transportu-kolejowego-w-malopolsce

